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Raporti për mbajtjen e dëgjimit publik për përgatitjen e buxhetit për vitin 2025 me OJQ-të, të rinjët, sportistë dhe mediat





Me datë:24.07.2024, është publikuar njoftimi në webfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik: 
https://kk.rks-gov.net/ferizaj/category/degjimet-publike/


Me 24.07.2024, është publikuar projekt buxheti për vitin 2025/2027 
https://kk.rks-gov.net/ferizaj/ëp-content/uploads/sites/31/2024/07/KAB-2025-2027.pdf


Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz: 
https://kk.rks-gov.net/ferizaj/news/ojq-te-te-rinjet-sportiste-dhe-mediat-paraqiten-kerkesat-e-tyre-per-projektbuxhetin-e-vitit-2025/
Kërkesat e qytetarëve të pranuara në formë elektronike: Nuk është pranuar asnjë koment.

Raporti me të gjitha detajet:

	Tema: 
Dëgjimi publik me OJQ-të, të rinjët, sportistë dhe mediat 
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës: 
Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është
 i detyrueshëm)
	Drejtoria:

	1
	1.Të krijohen mekanizma që të merren me shëndetin mendor të fëmijëve
________________
2.Funksionalizimi i Qendrës Rinore, si dhe të krijohen sa më shumë hapësira për të rinjët.
_________________ 
3.Të bëhet transporti publik
_________________
4.Të punohet më shumë dhe të organizohen kampingje verore me të rinjët
	Dashurije Ahmeti
	Pranohet
	
	

	
	
	
	
	
	

	2
	1.Të rritet subvencionimi për klubet sportive
_________________________________

2.Të rritet buxheti për pjesëmarrjen ne olimpiada
_________________
3.Objekti i shkollës së fshatit Jezerc, të bëhet qendër rekreative sportive në mënyrë që të shfrytëzohet nga të rinjet
	Bashkim Haxhimusa

	Pjesërisht
	
	

	3
	1. Pse nuk ju kanë ndarë mjete shoqatës “Hendifer” nga projekti “Vullneti ynë”
	Gojarta Grainca

	Pranohet
	
	

	4
	1.Të përfshihen të gjitha shkollat në sportin veror
	Skender Ramadani

	Pranohet
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:

Femra:9

Meshkuj:7

Totali:16

Projekt buxheti për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027, u është prezantuar qytetarëve të pranishëm në dëgjim nga ana e drejtuesve të Komunës së Ferizajt. 



Me 24.07.2024:

Kalendari-Njoftimi përmes emailit u është dërguar : Drejtorëve të shkollave fillore-publike; drejtorëve të shkollave të mesme-publike; drejtorëve të shkollave private; pedagog, psikolog, mësimdhënës, mbështetës në shkollat fillore dhe të mesme; sekretarëve të shkollave të punësuar në institucione arsimore; policia, zjarrfikës, biznese; OJQ për mirëqenie, OJQ për barazi gjinore; institucione shëndetësore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ të ndryshme.
Përmes grupit të formuar në rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet që kanë të bëjnë me dëgjime buxhetore u janë dërguar edhe kryetarëve të këshillave të fshatrave dhe lagjeve të Komunës së Ferizajt.










Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesërisht.









Raporti i hartuar nga Shyhrete Topalli

____________________
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